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Protokół Nr XIII/25 

z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

w dniu 26 lutego 2025 r. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Piotr Sokół o godzinie 9-tej w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dziwnowie otworzył  XIII sesję Rady Miejskiej  

w Dziwnowie IX kadencji, zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Powitał radnych, Burmistrza Dziwnowa p. Łukasza Dziocha, kierownictwo, sołtysów, 

mieszkańców Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności /zał. Nr 1/ Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 

radnych na sali obecnych jest 13 – tu, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.    

 

Ad. 2 

Porządek obrad wraz z projektami uchwał / zał. nr 3/ otrzymaliście Państwo wraz 

zawiadomieniem drogą elektroniczną. 

 

Na zapytanie  Przewodniczącego obrad - Czy są uwagi do porządku obrad?- nikt się nie 

zgłosił. 

 

Przewodniczący Rady – oznajmił, że jeśli nikt nie zgłosił uwag - porządek  uważa się za 

przyjęty. W całości przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie i stwierdzenie kworum  

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XI i XII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami, w tym interpelacje, zapytania  

i odpowiedzi na nie. 

5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie między sesjami.  

6. Zapytania radnych. 

7. Wnioski komisji i radnych. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Dziwnów. 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej  

w Dziwnowie na 2025 r. 

10. Projekt uchwały przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Dziwnowie na 2025 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na terenie Gminy Dziwnów na 

rok 2025”  

12. Projekt uchwały wyrażenia zgody na sprzedaż części działki gruntu położonej w obrębie 

Dziwnów /dz. 64/29 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat części 

nieruchomości położonej w obrębie Dziwnówek oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy /dz. 130/53/ 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat 

z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości położonej w Dziwnówku/ dz. 147/23/ 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu działki 

gruntu położonej w obrębie Międzywodzie /dz. 194/32/ 
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16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat                                   

 z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości położonych w Dziwnowie /dz. 519, 

518/1, 518/3/ 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat 

z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu /dz. 755/1/ 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części działki gruntu położonej w 

obrębie Międzywodzie /dz. 755/65/ 

19. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Łukęcin 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/245/2016 Rady Miejskiej w 

Dziwnowie z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę 

dzierżawy na okres powyżej 3 lat nieruchomości położonej w Dziwnowie oraz odstąpienia 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat części 

nieruchomości położonej w obrębie Dziwnówek oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy /dz. Nr 24/6/ 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 

3 lat, gruntu położonego w Dziwnowie, stanowiącego część działki nr 254  

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat 

gruntu położonego w Dziwnowie, stanowiącego część działki nr 846/36. 

24. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres powyżej 3 lat części 

nieruchomości położonej w obrębie Międzywodzie oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy /dz. 207/1/ 

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres do 1 roku z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości, położonych w obrębie 

Dziwnów. 

26. Projekt uchwały zmieniająca Uchwałę Nr LVI/566/23 Rady Miejskiej w Dziwnowie  z dnia 

8 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych 

na terenie Dziwnowa, Dziwnówka, Międzywodzia i Łukęcina, ustalenia opłat za 

parkowanie w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Zachpom. z 2023 r. poz.  1389)                  

27. Projekt uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Dziwnów, 

Gminą Kamień Pomorski i  Gminą Wolin dotyczącego wspólnej realizacji lokalnego 

transportu zbiorowego. 

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia 

usług publicznego transportu zbiorowego. 

29. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Dziwnów środków stanowiących fundusz sołecki.  

30. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Dziwnów środków stanowiących fundusz sołecki.  

31. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

32. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady –oznajmił, że  Protokoły z XI i XII  Sesji Rady Miejskiej                          

w Dziwnowie były dostępne w Biurze Rady. Nie zgłoszono uwag, więc zgodnie ze statutem 

zostają przyjęte. 
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Ad. 4 

Informację Przewodniczącego o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami, w tym interpelacje, zapytania i odpowiedzi na nie 

- przedstawił p. Piotr Sokół. 

„Szanowni Państwo, ostatnia sesja miała miejsce 19 grudnia. 

- 20 stycznia odbyła się sesja Rady Miejskiej w tak zwanym trybie nadzwyczajnym. 

- 26 stycznia odbył się w naszej gminie finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w 

przygotowaniu, którego licznie brali udział nasi radni. 

Za chwilkę jeszcze oddam głos Pani Wiceprzewodniczącej, która chciała w tym temacie kilka 

słów powiedzieć. 

- 31 stycznia w Dziwnowskim Domu Kultury odbyła się uroczystość z okazji wręczenia 

medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 

W tym roku do grona jubilatów dołączyło 8 par obchodzących 50-lecie oraz 7 par  

obchodzących 55-lecie pożycia małżeńskiego. Życzenia na tej uroczystości jubilatom złożyła 

w imieniu Rady Miejskiej Pani Wiceprzewodnicząca Joanna Zaremba. 

- W dniu 15 lutego Radni klubu Razem dla Gminy Dziwnów zorganizowali już piąty bal 

charytatywny w naszej gminie. 

- 19 lutego w godzinach porannych odbyło się wspólne posiedzenie Komisji, na której 

omawialiśmy projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Po południu uczestniczyłem wraz z radnymi: Ewą Borczyk, Joanną Zarembą, Renatą Kopeć, 

Leszkiem Źródlewskim, w spotkaniu, którego tematem była zabudowa, zagospodarowanie 

działki po byłej Iglicy. Spotkanie było dosyć burzliwe i przebiegało w napiętej atmosferze.  

Dzień później odbyło się spotkanie z mieszkańcami, w temacie utworzenia uzdrowiska 

 w Dziwnówku i Łukęcinie. 

Na spotkaniu w Łukęcinie była obecna Pani Sylwia Łukasiewicz, a w Dziwnówku była obecna 

Pani Joanna Zaremba, Pan Ernest Paluszkiewicz i Piotr Sokół. 

W okresie między sesjami interpelacji żadnych nie było. 

 

Następnie Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół  udzielił głosu Pani Wiceprzewodniczącej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady p. Joanna Zaremba – „ W związku z tym, że 26 stycznia odbył 

się już 6. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który organizujemy w Dziwnowie 

pod skrzydłami Stowarzyszenia Nasz Dziwnów, chciałabym bardzo serdecznie podziękować 

przede wszystkim Panu Burmistrzowi za współpracę, za pomoc przy realizacji tego 

przedsięwzięcia. 

Myślę, że dobrze nam wyszło. Podziękowania również dyrektorom jednostek podległych oraz 

pracownikom, którzy byli zaangażowani w te działania. Chciałabym również podziękować 

bardzo radnym, którzy złożyli się na tort, który został zlicytowany podczas tego finału. 
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Dziękuję również wszystkim darczyńcom oraz mieszkańcom, którzy przyczynili się do 

współpracy przy tym finale. Za fajne licytacje, za fajnie spędzony dzień w szczytnym celu. 

Fundacja jeszcze nie rozliczyła naszego, naszej zbiórki, ale na dzień dzisiejszy będzie to na 

pewno ponad 110 000 zł. Myślę, że to jest taka dosyć spora suma, patrząc na to jak w innych 

ościennych sztabach to przebiegało. Dziękuję wszystkim stowarzyszeniom i Kołu Gospodyń 

Wiejskich Fregata w Międzywodziu. Wszystkim mieszkańcom, darczyńcom i uczestniczącym 

w tym finale. Dziękuję bardzo.” 

 

Ad. 5 

Informację o pracy Burmistrza w okresie między sesjami przedstawił p. Łukasz Dzioch -

Burmistrz Dziwnowa, który powiedział: - „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Faktycznie ostatnia sesja była w grudniu. W okresie międzysesyjnym realizowaliśmy zadania 

związane oczywiście z bieżącą pracą urzędu, a ponadto odbyło się bardzo dużo ciekawych 

spotkań. Dnia 8 stycznia spotkałem się z prezeską Banku Spółdzielczego w Wolinie w sprawie 

utworzenia punktu kasowego w filii w Dziwnowie. Po omówieniu zakresu pracy i oczekiwań 

funkcjonowania kasy oraz omówieniu szczegółów usługi, bank zobowiązał się przygotować 

nam ofertę na funkcjonowanie kasy w Dziwnowie. 

11 stycznia odbył się Halowy Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej w rocznikach 2012-2013, 

gdzie drużyna Jantar dzielnie nas reprezentowała w gronie lokalnych drużyn piłkarskich jak  

i przyjezdnych z Niemiec, bo to był międzynarodowy turniej piłki nożnej. Tego samego dnia  

i następnego dnia, czyli 11-12 stycznia, miała miejsce cofka, która spowodowała lokalne 

podtopienia. Silny wiatr oraz cofka spowodowały niewielkie szkody przy wschodnim  

falochronie oraz podmycia plaż, w tym wejść na plażę. Spotkanie ze służbami wojewody  

w naszym przypadku skończyło się tak naprawdę zaraportowaniu sytuacji, która się 

ustabilizowała. 

14 stycznia odbyło się spotkanie Lokalnej Organizacji Turystycznej Wolin, gdzie 

zaproponowało się realizację projektu aplikacji turystycznej opierającej się o wyspę Wolin.  

Prezentacja zawierała wstępne założenia aplikacji promującej cały region, a nie pojedynczą 

gminę oraz możliwości pozyskania dotacji na taką aplikację. Projekt jest bardzo ciekawy  

i wszystkie gminy chętnie przystąpią do projektu, również poprzez partycypację we wkładzie 

własnym. 

Tego samego dnia odbyło się pożegnanie Komendanta Policji Pana Zbigniewa Dankowskiego, 

który przeszedł na emeryturę.  

16 stycznia odbyło się zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziwnowie, gdzie oprócz 

bieżących spraw sprawozdawczych z działalności stowarzyszenia odbyło się również 

pożegnanie wieloletniego Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Roberta Janiszewskiego. 

Za służbę serdecznie dziękujemy. 

 



5 
 

17 stycznia odbyłem spotkanie z Wiceprezeską PKS-u Kamień Pomorski, w sprawie 

możliwości uruchomienia dodatkowych połączeń i utworzenia połączenia Kamień Pomorski - 

Dziwnów i Wolin. Było to też wstępne rozpoznanie możliwości i opcji poprawy komunikacji 

w Gminie Dziwnów. Tego samego dnia wieczorem odbył się Dzień Babci i Dziadka  

w Międzywodziu. Organizowane przez to przedsięwzięcie było przez KGW Fregata, gdzie 

miałem przyjemność uczestniczyć w poczęstunku oraz zabawach i części artystycznej. 

 

Dnia 20 stycznia oprócz sesji nadzwyczajnej miało miejsce spotkanie w Urzędzie w Wolinie w 

sprawie organizacji linii właśnie autobusowej Kamień Pomorski - Dziwnów - Wolin.  

Omawialiśmy częstotliwość kursów, która bezpośrednio wpływa na koszty funkcjonowania 

linii. Po raz kolejny 21 stycznia spotkałem się ze specjalistą do spraw uzdrowiska, aby omówić 

możliwe terminy spotkania z mieszkańcami oraz określić plan działania na następne miesiące.  

22 stycznia odbył się Dzień Babci i Dziadka w bibliotece w Dziwnowie, gdzie dzieci 

zaprezentowały program artystyczny, a do ciasta i herbatki przygotowano bardzo ciekawe 

zabawy zapoznawczo-wspominkowe.  

 

23 stycznia w Urzędzie Miejskim spotkała się grupa robocza oraz burmistrzowie z zastępcami 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Obszaru Funkcjonowania Kamienia Pomorskiego. 

To taka długa nazwa dla zadania, które jest realizowane przez wszystkie gminy Powiatu 

Kamieńskiego. Tutaj omawialiśmy postępy i zagrożenia w realizacji projektów u każdego 

partnera. Projekt jest specyficzny, gdyż właśnie realizacja wszystkich jego elementów  

powoduje poprawne rozliczenie, a więc współpraca partnerów musi być na najwyższym 

poziomie. Dodatkowo jako lider ZIT-u przedstawiliśmy ciekawe koncepcje usprawnienia 

zarządzania energią w celu zmniejszenia kosztów. Wszystkie gminy z zainteresowaniem tym 

działaniom się przyglądały i są rzeczywiście zainteresowane wdrożeniem takich działań. 

 

26 stycznia odbył się właśnie finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Dziwnowie  

i w Międzywodziu. To był finał, ale wiele tygodni trwało przygotowanie zbiórki.  

Tutaj po raz kolejny mieszkańcy gminy Dziwnów pokazali, że potrafią pomagać, za co 

oczywiście wszystkim serdecznie dziękuję, a szczególnie dla sztabu, każdej osobie, która 

pracowała dla tej szczytnej idei. 

 

28 stycznia odbyło się jednocześnie spotkanie sołeckie w Dziwnowie Dolnym, jak i gala 

podsumowująca poprzednią perspektywę w Szczecinie, organizowana przez Marszałka.  

Z uwagi na zaproszenie musiałem pojechać na galę, tym bardziej, że potwierdziłem to przed 

terminem ustalenia zebrania. Sama gala była miejscem rozmów zarówno z dyrektorem 

odpowiedzialnym za zarządzanie środkami unijnymi, marszałkami czy dyrektorami jednostek, 
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jak Ogród Przelewice i współpracy na terenie gminy Dziwnów, między innymi z Ogrodami 

Przelewice. Na zebraniu była obecna Pani Sekretarz, która odpowiadała na zapytania oraz 

notowała najbardziej palące problemy mieszkańców. 

 

29 stycznia odbyłem spotkanie z Prezesem Agencji Mienia Wojskowego i rozmawialiśmy 

o wielu wyzwaniach, jakie czeka nasza gmina przy poszerzeniu jednostki wojskowej.  Wiele 

tematów spornych zostało omówionych, a sam prezes był zaskoczony poziomem naszej 

współpracy z garnizonem. Parkingi, boisko, droga do mieszkań socjalnych, dzierżawy terenów 

oraz zwiększenie współpracy to były główne tematy naszego spotkania. Tego samego dnia 

wieczorem odbyło się spotkanie w Sołectwie Dziwna. Duże emocje wzbudza tutaj system 

segregacji tekstyliów, który jest mocno nadmuchiwany przez media. Dla przypomnienia u nas 

w gminie ten system funkcjonuje od 2019 roku i co roku wywozimy około 5 ton tekstyliów 

rocznie z PSZOK-u. Na chwilę obecną nie przewidujemy dodatkowego odbioru, gdyż ten 

odbiór będzie powodował wzrost kosztów. Proponujemy odbiór raz w tygodniu.  

Raz w roku, przepraszam, przy odbiorze gabarytów, ale jednocześnie pracujemy nad innymi 

sposobami, aby wspomóc osoby,  które nie mają jak albo czym wywieźć tych odpadów. 

W związku z wnioskami mieszkańców również zmieniamy godziny otwarcia PSZOK-u, 

aby można było późnym popołudniem oddać odpady.  

 

30 stycznia odwiedziła nas delegacja z Wolina, czyli Pani Burmistrz oraz Prezes Wodociągów 

i w identycznej reprezentacji gminy Dziwnów, rozmawialiśmy o dostarczaniu wody z terenu 

gminy Dziwnów. Już takich spotkań było wiele i odbywały się dość często, ale jakichś efektów 

z tych spotkań nie było. Natomiast tutaj zaproponowane rozwiązanie wydaje się osiągalne, 

gdyż nie wymaga wielomilionowych nakładów inwestycyjnych, a przedłożone pomysły po 

wykonaniu częściowej infrastruktury w Gminie Wolin pozwolą na dostarczenie wody  

w Gminie Dziwnów.  

To daje jakby dużo większy optymizm na przyszłość, jeśli chodzi o dostarczanie wody z Gminy 

Wolin. 

 

31 stycznia w samo południe w Domu Kultury w Dziwnowie rozpoczęła się piękna uroczystość 

wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej wręczono medale za 50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego, ale również 

uhonorowano pary z dłuższym stażem małżeńskim. 

 

Od 3 lutego rozpoczęły się ferie w województwie zachodniopomorskim z bogatym programem 

dla naszych dzieci z terenu naszej gminy. W tym miejscu chciałem bardzo podziękować 

MOSiKowi, Bibliotece i Domowi Kultury i wszystkim osobom, które były zaangażowane          
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w bezpośrednią organizację czasu wolnego dla naszych dzieci. Bardzo miłą niespodziankę 

dzieci urządziły mi odwiedzając nasz Urząd Miejski.  

 

6 lutego odbyła się kurtuazyjna wizyta nowego Komendanta Policji Pana Jacka Kamińskiego,  

która zakończyła się kilkoma postulatami współpracy naszej. Zaproponowaliśmy wspólne 

patrole ze Strażą Miejską, czy pomiary prędkości w miejscowościach. Mam nadzieję, że 

udzielone wsparcie przez gminę na rzecz policji będzie na zasadach partnerskich 

odwzajemnione. W tym samym dniu wieczorem odbyło się spotkanie w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim z prezesami Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz włodarzami gmin w związku z projektem pisanym dla właśnie  

Ochotniczych Straży pożarnych w zakresie wsparcia, wyposażenia jednostek w sprzęt 

niezbędny w sytuacjach kryzysowych. Nie wszystkie proponowane sprzęty odpowiadają 

potrzebom naszych OSP, ale niektóre zakupy są bardzo potrzebne i uzupełniają działalność       

w czasie kryzysu. Gmina będzie zabezpieczała wkład własny projektu i takie zapewnienia 

wstępnie zostały złożone przez każdego obecnego burmistrza czy zastępcę. 

 

W dniu 7 marca brałem udział w Międzyzdrojach w zespole powołanym przez Lasy 

Państwowe, w zakresie ustalania planów urządzenia lasów na następne 10 lat. Teren objęty 

planem to zakres Nadleśnictwa Międzyzdroje, czyli tak naprawdę część wyspowa naszej 

gminy. Nasze postulaty będą dotyczyły uregulowania płaszczyzny współpracy w bezpośrednim 

otoczeniu naszej miejscowości, z tych miejscowości, z Lasami Państwowymi.  

 

13 marca odwiedziłem remizę w Międzywodziu, gdzie można było finalnie zobaczyć prace 

remontowe. Powiem, że zrobiły na mnie pozytywne wrażenie i w tym miejscu pragnę  

podziękować za zaangażowanie naszemu mieszkańcowi Jakubowi Juszkiewiczowi,  

który włożył w ten remont bardzo dużo swojej pracy i swoich środków finansowych. 

Przy okazji rozmawialiśmy o kolejnych etapach remontu i dostawach sprzętu oraz 

organizacji obchodów powiatowych Dnia Strażaka w Gminie Dziwnów. 

 

W dniu 14 marca odwiedziłem Marszałka Olgierda Geblewicza, któremu przedstawiłem 

wyzwania, jakie nas czekają oraz propozycje inwestycji, które mam nadzieję Marszałek będzie 

wspierał. Z uwagi również na pasję Marszałka do żeglarstwa i rowerów mam nadzieję 

przełożyć to na konkretne elementy w naszej gminie. 

 

W dniu 17 lutego odwiedzili nas przedstawiciele Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju 

Turystyki i rozmawialiśmy o współpracy w dziedzinie turystyki, ale w wymiarze bezpośrednim 

z naszymi przedsiębiorcami. Już niedługo spróbujemy zrealizować pierwsze warsztaty 

turystyczne z wykładami, prezentacjami, dostępem do ekspertów i tworzeniem, i stworzeniem 
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takiej platformy współpracy samorząd-przedsiębiorcy. 

 

18 lutego odbyło się spotkanie w Drawsku Pomorskim, Sieciujące ZIT-y, czyli te właśnie  

Nasze stowarzyszenie, które stało się platformą wymiany wiedzy, dobrych praktyk, 

funkcjonowania tych instrumentów pomagających finansować projekty gminne. Jest to 

oczywiście efekt spotkania, które odbyłem jeszcze w roku poprzednim w Warszawie, podczas 

prezentacji właśnie naszych postępów jako zaawansowanego partnerstwa. Spotkaliśmy się 

właśnie z liderami ZIT-u i stwierdziliśmy, że taka platforma wymiany doświadczeń jest 

niezbędna. 

 

Tego samego dnia odbyło się zebranie w Dziwnowie Górnym, gdzie jak zawsze rozmawialiśmy 

o istotnych problemach mieszkańców, o pomysłach na ulepszenie przestrzeni. 

I tutaj również tematem ważnym były odpady tekstylne, dlatego o tym tak długo opowiadałem. 

 

19 lutego po Komisji Wspólnej miałem spotkanie z członkiem Zarządu Urzędu 

Marszałkowskiego Panem Marcinem Łapecińskim, z którym poruszaliśmy wiele tematów od 

dróg, komunikacji, ochotniczych straży pożarnych, czy działaniami stowarzyszeń, które są 

związane z rozwojem naszej gminy i szczególnie w tym zakresie małych projektów, które są 

bardzo ważne dla naszych mieszkańców. 

 

Tego samego dnia odbyło się emocjonujące spotkanie, to prawda, z mieszkańcami w sprawie 

terenu tak zwanego potocznie Iglicą, dla którego planowany jest Miejscowy Plan 

Zagospodarowania terenu o przeznaczeniu pod hotel. Dyskusja miała bardzo wiele wątków, ale 

finalnie chyba większość mieszkańców opowiada się za tego typu rozwiązaniami jako możliwy 

rozwojowy projekt dla sołectwa i miejscowości.  

 

20 lutego odbyły się spotkania popołudniowe w sprawie powołania uzdrowiska w Łukęcinie  

i w Dziwnówku, w którym wzięło udział ponad 50 osób. Na spotkaniu był zaproszony ekspert, 

który przedstawił nie tylko korzyści, ale i ograniczenia z wprowadzenia strefy uzdrowiskowej. 

Dyskusja była intensywna i raczej potrzebna, bo spotkanie zakończyło się o 21:20. Chyba 

wszyscy obecni na zebraniu również popierają konieczność ustanowienia uzdrowiska. 

O kolejnych krokach będę informował na bieżąco. 

 

A w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z dyrektorem oraz 

pracownikami wdrażania projektów, a tematem najważniejszym było usprawnienie pracy 

właśnie wdrożenia ZIT-u Kamieńskiego. Jak widać funkcja lidera tegoż ZIT-u wymaga dużego 
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zaangażowania z mojej strony, ale czerpać będziemy z tego wszyscy korzyści, ponieważ ten 

ZIT realizowany jest na terenie Powiatu Kamieńskiego również przez naszą gminę.” 

 

Ad. 6 

Zapytania radnych. 

 

Pan Radny Jeszka -  Panie Burmistrzu, mam zapytanie od mieszkańców i przyjezdnych. 

To, kiedy będzie lodowisko czynne? Proponuję, żeby do niedzieli zamknąć z tego względu, że 

wczoraj miałem też dyżur. Lodowisko mogło być użyte do godziny 18:00. Opady deszczu 

powodują, że jest to już czas zakończenia tej akcji zimowej. 

 

Burmistrz - Tak jak rozmawialiśmy z dyrektorem. Jak tylko warunki pogodowe się pogorszą, 

czyli temperatura tak wzrośnie, jak teraz wzrosła. No nie widać prognozy na to, aby mogła ona 

spaść, więc prawdopodobnie lodowisko wyłączymy wcześniej niż zakładaliśmy, bo 

myśleliśmy, że uda się to dociągnąć do końca lutego, ale warunki pogodowe są jakie są i płyta 

lodowiska, mówiąc kolokwialnie, się rozpuści. 

 

Radny p. Jeszka - sprecyzować trzeba Panie Burmistrzu, powinna pojawić się taka informacja. 

 

Burmistrz - puścimy taką informację dzisiaj. 

 

Radny p. Sokół – czy znany jest termin wywozu gabarytów? 

Burmistrz – odpowiedział, że będzie to w terminie marzec-kwiecień, ale nie zna jeszcze 

dokładnej daty. Informacja będzie podana do publicznej wiadomości. 

 

Ad. 7 

Wnioski komisji i radnych. 

 

Radny p. Jeszka – złożył wniosek o treści: „Zwracam się z propozycją zakupu wieży 

ratowniczej na kąpielisko morskie w Międzywodziu. Baza, wieża zapewni i poprawi 

komunikację dowodzenia ratownikami. Jest wręcz niezbędna w pracy przy niesprzyjających 

warunkach pogodowych. Podwyższony pomost obserwacyjny z węzłem łączności zapewnia 

skuteczność posterunku obserwacyjnego. Do tego dołączam załącznik.” 

W uzasadnieniu dodał, że ratownicy plażowi są wysoko oceniani w zachodniopomorskim, 

zostali uzupełnieni o łódź motorową, którą dostała gmina, to było około ponad 75 000. W 

latach, to 2-3 lata temu dostali 2 quady, które niestety zaginęły z przyczyn innych. Uzupełniono 

też za czasów burmistrza Kozickiego dziewięcioma łodziami. 
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Uważa, że Burmistrz powinien taki ukłon względem ratowników zrobić. To jest koszt tylko  

29 000 - wieża. Wieża jest przenośna, mogłaby być składowana w rejonie bazy. Proszę o 

pozytywne ustosunkowanie się, a w imieniu ratowników zwraca się jako starszy ratownik 

WOPR-u tu w Gminie Dziwnów, żeby taki gest zrobić, bo sezon plażowy zbliża się szybko. 

 

Przewodniczący Rady - wniosek - mieliśmy co pół roku dostawać informację o wydanych 

warunkach zabudowy dla takich budów wielkopowierzchniowych, no i mamy luty, a                       

z początkiem roku taką informację mieliśmy mieć. Proszę o dopilnowanie tego tematu. 

 

Ad. 8 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół. Powiedział: Zmiana podyktowana 

jest usprawnieniem pracy Komisji Rewizyjnej. 

Dodał: Szanowni Państwo, tu pozwolę się troszeczkę dłużej zatrzymać. Tak jak i na Komisji 

omawialiśmy - zmiana dotyczy załącznika 4, czyli zmiany w regulaminie Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

W punkcie piątym jest propozycja wykreślenia ostatniego myślnika - w bieżącym roku 

budżetowym. 

Jest to faktycznie niefortunny zapis, który budził takie wątpliwości, że Komisja Rewizyjna nie 

mogła sięgać na przykład do roku poprzedniego w swojej kontroli. Na chwilę obecną 

proponuję, aby wykreślić ten zapis w tej uchwale. Ale i tutaj podjąłem już decyzję odnośnie 

tego, żeby całym statutem, łącznie z załącznikiem, zająć się szerzej w najbliższym czasie, w 

najbliższym miesiącu. 

Nie ukrywam, że jestem po rozmowie z mecenasem Brzezińskim, który też wyraził chęć 

współpracy, żeby ten statut cały usprawnić. Rozmawiałem z Panią Mecenas Kantorską, że 

również by j pomogła. Nawet powiem więcej, mamy już zaproponowane takie różnego rodzaju 

propozycje przez Panią Mecenas, ale do zmiany regulaminu, którym byśmy się przyjrzeli. Po 

Komisji Wspólnej zostaliśmy w gronie Komisji Rewizyjnej, Pani Wiceprzewodnicząca, ja i 

Pan Burmistrz. Ruszyliśmy poniekąd temat całego regulaminu i statutu, i tak się też składa, że 

w najbliższym czasie jest szkolenie odnośnie statutu, w którym wezmę na pewno udział ja, Pani 

Wiceprzewodnicząca oraz Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyraziła chęć na chwilę 

obecną. Zachęcam również innych Państwa. Zapraszam do tego, do tej zmiany statutu również 

właśnie Pana Burmistrza, żebyśmy wspólnie wszyscy wypracowali jak najlepsze rozwiązanie, 

jak najlepszy konsensus, aby nie tylko zmianę w Komisji Rewizyjnej, ale i w całym statucie, 

cały statut usprawnić. Tak, że decyzja jest podjęta i w najbliższym czasie całościowo do tego 

wszyscy siądziemy. 

 

Następnie poprosił o stanowiska Komisji: 
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Komisja Morska za projektem uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie za projektem uchwały. 

Komisja Budżetu za projektem uchwały. 

Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych za projektem uchwały. 

 

Burmistrz - Ja tylko chciałem uzupełnić, ponieważ nasze spotkanie na Komisji Wspólnej, 

skończyło się na tym, że Przewodniczący powiedział, że jeżeli będziemy pracować nad 

zmianami, to zostanie ten projekt uchwały wycofany. Ponieważ zaproponowaliśmy dość sporo 

zmian, nie było dość czasu na to, aby przedyskutować wszystkie zmiany. Zmiany oczywiście 

wprowadzające, tak naprawdę doprecyzowujące pewne zasady, tak aby praca Komisji nie 

budziła żadnych wątpliwości. No i jak się rozstawaliśmy, to były podjęte jakby dwie uwagi. 

Jedna uwaga to, że Państwo przedyskutują to oczywiście jako radni we własnym gronie  

z mecenasem oraz była taka informacja, że jeżeli będą zmiany, że ten projekt zostanie 

ewentualnie wycofany, rozumiem, że to nie będzie procedowane.                                                         

 

Przewodniczący Rady -  nie mówiliśmy o tym, że będzie wycofany. Na chwilę obecną jakby 

jesteśmy trochę zmuszeni go przyjąć, dlatego że Komisja planuje jakby już w marcu prace. 

Proponuję go przyjąć, a w najbliższym czasie usiąść do tego całościowo, tak jak tutaj 

rozmawialiśmy wcześniej z Panią Mecenas, żebyśmy wszyscy razem do tego usiedli. 

Zaprosiłem Pana Burmistrza też na tę rozmowę, żebyśmy nie tylko regulamin, bo Pan 

Burmistrz powiedział właśnie o regulaminie, 

Pani Mecenas zaproponowała pewne zmiany. Uważam, że to nie należy robić na szybko. 

Po komisji Pan Burmistrz też miał mało czasu, czasu, bo miał spotkanie z wojewodą. 

Myślę, że jedno, dwa spotkania, trzy może trzeba by poświęcić na to, żeby całościowo do tego 

usiąść i cały ten statut przeanalizować, łącznie z regulaminem. Nie tylko właśnie ten regulamin, 

ale już zająć się wszystkim. Nie mówiliśmy o tym, że go z programu wyjmiemy, prawda? To 

było w ogóle bardzo mało czasu, żeby te wszystkie, siedem bodajże czy osiem zmian 

przeanalizować. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 
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jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/101/25 w sprawie zmiany Statutu Gminy Dziwnów 

– załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół. Powiedział: ////////////// 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Burmistrz - Tak, chciałbym na chwilę zabrać głos i w moim imieniu zabierze głos Pani 

Mecenas. 

 

Radca Prawny p. Katarzyna Kantorska -  właśnie chciałam powiedzieć o tych brakujących 

rzeczach, o których mowa jest w uzupełnieniach, w poprawkach. Ale jeszcze jedna zasadnicza 

rzecz nie została poruszona, a mianowicie za każdym razem te plany były nieprawidłowe,  

jak sobie przeanalizowałam, ponieważ zgodnie z par. 6 ust. 3 załącznika nr 4 do Statutu,  

czyli Regulaminu Komisji Rewizyjnej, w punkcie C jest wpisane, że plan Komisji  

musi zawierać rodzaj i precyzyjnie określony zakres. Ten precyzyjnie określony zakres mamy, 

termin też mamy, jednostki też mamy, ale nie mamy rodzaju prowadzonej kontroli. I w tym 

zakresie należałoby przejść do par. 11 Państwa regulaminu oczywiście, który mówi, że są dwa 

rodzaje kontroli, a mianowicie problemowe i sprawdzające. Nigdy Państwo tego nie 

wpisywaliście do tej uchwały, a to jest niezbędne, ponieważ w innym przypadku narusza statut, 

bo regulamin jest załącznikiem do statutu, a więc stanowi integralną część statutu. W żadnej 

pozycji nie jest to wskazane -jaki jest to rodzaj. 

Bo czym innym jest rodzaj kontroli, a czym innym jest zakres kontroli. 

Ten zakres się poprawił po naszych uwagach do ostatniej kontroli Komisji Rewizyjnej, jak 

również termin i to, że nie dotyczy bieżącego roku. Ale tutaj mamy jeszcze jeden zakres, jeśli 

chodzi wyłącznie o uchwałę dotyczącą planów Komisji Rewizyjnej, co do przeprowadzanych 

kontroli. Brakuje rodzaju i on jest określony w par. 11. W załączniku numer 1 teraz, tak, do 

tej... Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025. I w tych wszystkich po kolei punktach musi być 

wskazane, jaki jest to rodzaj kontroli. 

 

Przewodniczący Rady – ogłosił 10 minut przerwy 

 

Przerwa 9.50 – 10.10 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady oznajmił, że są kolejne autopoprawki, które 

zaproponowała Pani Mecenas i proponuję:  autopoprawkę w załączniku nr 1, czyli w punkcie 
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pierwszym, to będzie kontrola problemowa. W punkcie drugim - nic, w trzecim - nic. W 

punkcie czwartym - kontrola problemowa i sprawdzająca, w punkcie piątym – kontrola 

problemowa i sprawdzająca, w punkcie szóstym - kontrola problemowa i sprawdzająca, w 

punkcie siódmym, to jest kontrola problemowa i sprawdzająca punkcie 8 - kontrola 

problemowa i sprawdzająca, w punkcie 9 - kontrola problemowa  

i sprawdzająca, w punkcie 10 - kontrola problemowa i sprawdzająca, w punkcie 11 - nic nie 

dopisujemy i w punkcie 12, czyli ostatnim, to jest kontrola problemowa. 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/102/25 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji 

stałych Rady Miejskiej w Dziwnowie na 2025 r. z autopoprawkami Przewodniczącego Rady-

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół.  

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/103/25 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Dziwnowie na 2025 r. -załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad. 11 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/104/25 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 

terenie Gminy Dziwnów na rok 2025” - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –większością głosów „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Radny p. Jeszka – jest przeciwny podjęciu uchwały. Zostawić teren dla przyrody. 

 

Burmistrz – poinformował radnych o wielkości, kształcie oraz dodał, że nie ma planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Zgłosił autopoprawkę – w § 1 dopisać „w trybie przetargu nieograniczonego”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 9, przeciw – 3, wstrzymało się –1 – większością 

głosów przyjęła Uchwałę Nr  XIII/105/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części 

działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/106/25 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na 

okres powyżej 3 lat części nieruchomości położonej w obrębie Dziwnówek oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy -  załącznik do protokołu 
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Ad. 14 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/107/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną 

umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości 

położonej w Dziwnówku -  załącznik do protokołu 

 

Ad. 15 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/108/25 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie służebnością przesyłu działki gruntu położonej w obrębie Międzywodzie  -  

załącznik do protokołu 

 

Ad. 16 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 
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jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/109/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną 

umowę dzierżawy na okres do 3 lat   z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości 

położonych w Dziwnowie -  załącznik do protokołu 

 

Ad. 17 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/110/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę 

dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w 

Międzywodziu  - załącznik do protokołu 

 

Ad. 18 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. Szanowni Państwo, przeznaczony 

teren do sprzedaży jako propozycja, to jest teren również przy ulicy Plażowej objętej 

Miejscowym Planem Zagospodarowania. Jest to część działki, dlatego nie ma wskazanej 

dokładnej powierzchni w metrach kwadratowych. Natomiast szacunkowa wartość po liniach 

tzw. rozgraniczających, zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Terenu,  

to jest ponad 4 tysiące metrów kwadratowych powierzchni. Działka ma przeznaczenie w planie 

UTA, funkcja zabudowa turystyczno-wypoczynkowa. I tak jak rozmawialiśmy do zabudowy 

do wysokości, o ile dobrze pamiętam, 12 metrów, do Kalenicy. Dlatego nie podajemy również 

trybu sprzedaży działki, bo podstawowym trybem sprzedaży działki, który jest przewidziany, 

jest sprzedaż w przetargu nieograniczonym. 

Natomiast uchwała musi mówić o ograniczeniu i chyba dlatego nie ma tutaj tego trybu. 

Natomiast jeśli, tak jak rozmawialiśmy na Komisji, jeśli jest to problem, możemy wprowadzić, 

że wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego części działki. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o stanowiska Komisji. 

 

- Komisja Morska większością za projektem uchwały. 

- Komisja Oświaty również większością za projektem. 

- Komisja Budżetu większością za. 
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- Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych większością głosów za projektem uchwały. 

 

Radna p. Zaremba – czy tak może być, że nie jest wiadomo ile działka ma metrów 

kwadratowych?  

 

Burmistrz - dokładny obmiar będzie znany de facto po podziale działki. Tutaj podział działki 

nie może być zrobiony inaczej niż wskazuje plan. I tak naprawdę wpisanie tutaj wartości  

w metrach kwadratowych może później skutkować niezgodnością de facto z podziałem 

zrobionym już przez osobę uprawnioną. 

 

Radna p. Zaremba - a to czy nie warto najpierw zrobić ten podział, a potem wystawiać na 

sprzedaż? 

Burmistrz - podziału i tak nie można zrobić innego niż jest zaproponowany w załączniku 

graficznym, więc powierzchnia do sprzedaży nie może być inna niż w załączniku. 

Plan nie pozwala na podział inny niż jest wyrysowany, więc ta wartość w metrach 

kwadratowych no ma tylko tyle znaczenie, że później będzie miała ogromne znaczenie przy 

oszacowaniu wartości zamówienia przez biegłego rzeczoznawcę, który będzie to musiał zrobić 

celem przygotowania działki do sprzedaży. 

 

Przewodniczący Rady -  Ja jeszcze chciałem w kwestii takiej, ponieważ chyba nie zdarzyło 

się mi nigdy, żeby był projekt uchwały, coś przeznaczone na sprzedaż bez ilości metrów. Jak 

rozumiem, tak może być? Możemy tak? 

 

Radca Prawny -  – nie ma wymogu, natomiast w załączniku jest graficzna część pokazana. 

Natomiast rzeczywiście nie ma ilości metrów. 

 

Przewodniczący Rady - Czy nie możemy zrobić tej maksymalnej widełki w tym temacie, 

żebyśmy mieli jakieś pojęcie, czy to za chwilę nie wyjdzie 7 000 metrów. 

 

Burmistrz - Znaczy, to absolutnie nie może wyjść więcej niż załącznik graficzny. Geodeta, 

który będzie dokonywał podziału zgodnie z planem, ma punkty geodezyjne wpisane w planie i 

on będzie te punkty namierzał na mapie i to mu wyjdzie dokładnie wartość. 

 

Radna p. Zaremba - Czy ktoś wnioskował o to, że chciałby przystąpić do takiego przetargu, 

do sprzedaży? 
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Burmistrz - Tutaj nie było żadnego wniosku. Ten teren, jak Państwo sobie zobaczą w 

uzasadnieniu, jest przyjęty planem zagospodarowania terenu w 16 roku, natomiast nie był do 

tej pory zbywany, w związku z tym, że część tego terenu, akurat nie na tej części, która dotyczy 

sprzedaży, ma wadę prawną, która powodowała, że nie mogła być ta działka. 

 

Przewodniczący Rady - - Jeszcze tu sprawa taka drobna, o której Pan Burmistrz wspomniał 

no w porządku. Jeżeli można, to ja bym tutaj sugerował dla jasności, żeby to była zgoda 

na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego, żeby z taką autopoprawką to przegłosować. 

 

Burmistrz - Oczywiście wprowadzamy autopoprawkę. 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –4 , przeciw – 6, wstrzymało się –3 – 

większością głosów „przeciw” nie przyjęła projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż części działki gruntu położonej w obrębie Międzywodzie. 

 

Ad. 19 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/111/25 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Łukęcin -  załącznik do protokołu 

 

Ad. 20 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 
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Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/112/25 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIII/245/2016 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres powyżej 3 lat nieruchomości 

położonej w Dziwnowie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy -  załącznik do protokołu 

 

Ad. 21 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/113/25 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na 

okres powyżej 3 lat części nieruchomości położonej w obrębie Dziwnówek oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy -  załącznik do protokołu 

 

Ad. 22 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/114/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną 

umowę dzierżawy na okres do 3 lat, gruntu położonego w Dziwnowie, stanowiącego 

część działki nr 254-  załącznik do protokołu. 

 

Ad. 23 
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Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/115/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną 

umowę dzierżawy na okres do 3 lat gruntu położonego w Dziwnowie, stanowiącego część 

działki nr 846/36 - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 24 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/116/25 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na 

okres powyżej 3 lat części nieruchomości położonej w obrębie Międzywodzie oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy - załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 25 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/117/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
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kolejnej umowy dzierżawy na okres do 1 roku z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości, 

położonych w obrębie Dziwnów - załącznik do protokołu 

 

Ad. 26 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/118/25 zmieniająca Uchwałę Nr LVI/566/23 Rady 

Miejskiej w Dziwnowie  z dnia 8 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia stref płatnego 

parkowania na drogach publicznych na terenie Dziwnowa, Dziwnówka, Międzywodzia i 

Łukęcina, ustalenia opłat za parkowanie w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu ich 

pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2023 r. poz.  1389)  - załącznik do protokołu                

 

Ad. 27 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/119/25 w sprawie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Dziwnów, Gminą Kamień Pomorski i  Gminą Wolin dotyczącego wspólnej 

realizacji lokalnego transportu zbiorowego )  - załącznik do protokołu                

 

Ad. 28 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 
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Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/120/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy w zakresie świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego- załącznik do 

protokołu 

 

Ad. 29 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „przeciw” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „przeciw” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „przeciw” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „przeciw” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 1, przeciw –12, wstrzymało się – 0 – większością 

głosów przeciw odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy Dziwnów środków stanowiących fundusz sołecki  - załącznik do protokołu 

                

 

Ad. 30 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/121/25 w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Dziwnów środków stanowiących fundusz sołecki  - 

załącznik do protokołu 

                

Ad. 31 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 
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Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIII/122/25 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

- załącznik do protokołu 

 

Ad. 32 

Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół  z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz. 11.10 

zamknął XIII sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

 

Protokołowała: 

Wiesława Matelska 

Przewodniczący Rady 

                Piotr Sokół  

 

 


